

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΙΛΥΔΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. και του Ομίλου της. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου : [www.ilyda.com](http://www.ilyda.com)

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων : 29-11-2011

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2011	31.12.2010	30.09.2011	31.12.2010		1.1.-30.09.2011	1.1.-30.09.2010	1.1.-30.09.2011	1.1.-30.09.2010
<b>Ενεργητικό</b>					<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	4.137.325	4.286.334	4.111.769	4.254.155	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	22.101	140.766	108.400	328.554
Επενδύσεις σε ακίνητα	0	0	0	0	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	6.860.576	6.323.357	4.636.271	4.478.401	Αποσβέσεις	1.298.533	1.349.589	750.293	1.205.675
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.053.549	1.053.549	1.453.934	1.453.934	Προβλέψεις	30.000	107.500	30.000	107.500
Αποθέματα	365.780	323.178	234.933	212.521	Αναγνωρισθέντα έσοδα κρατικών επιχορηγήσεων	-37.755	-45.000	-37.755	-45.000
Απαιτήσεις από πελάτες	2.797.836	3.285.522	2.434.878	2.586.395	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-60	-28	-60	-28
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.136.562	1.663.342	2.161.261	1.690.072	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	211.782	142.010	169.917	129.178
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0	0	0	0	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-42.602	-878	-22.411	21.544
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>17.351.628</b>	<b>16.935.282</b>	<b>15.033.046</b>	<b>14.675.479</b>	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-32.818	-286.819	-370.130	-871.732
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	352.067	-691.998	-50.298	-196.734
Μετοχικό Κεφάλαιο	7.200.000	7.200.000	7.200.000	7.200.000	Μείον:				
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	1.464.441	1.456.225	1.567.364	1.489.258	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-211.782	-142.010	-169.917	-129.178
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>	<b>8.664.441</b>	<b>8.656.225</b>	<b>8.767.364</b>	<b>8.689.258</b>	Καταβληθέντοι φόροι	-25.140	0	0	0
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	341.082	398.265	0	0	<b>1.564.325</b>	<b>573.132</b>	<b>408.037</b>	<b>549.779</b>	
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</b>	<b>9.005.523</b>	<b>9.054.489</b>	<b>8.767.364</b>	<b>8.689.258</b>	<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.821.219	2.375.125	2.794.553	2.321.792	Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	-513.253	0	-552.164
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	889.089	879.208	601.612	592.281	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-1.686.743	-1.868.029	-765.776	-1.709.017
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.413.852	2.536.801	1.108.894	2.035.561	Εισπραχθείσες επιχορηγήσεις παγίων περιουσιακών στοιχείων	102.000	27.748	102.000	27.748
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.221.944	2.089.659	1.760.623	1.036.586	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0	0	0	0
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0	0	0	0	Αναλογία μειοψηφίας από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών	0	32.400	0	0
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>8.346.104</b>	<b>7.880.793</b>	<b>6.265.682</b>	<b>5.986.221</b>	Τόκοι εισπραχθέντες	60	28	60	28
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>17.351.628</b>	<b>16.935.282</b>	<b>15.033.046</b>	<b>14.675.479</b>	Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2011	30.09.2010	30.09.2011	30.09.2010
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2011 και 01.01.2010 αντίστοιχα)	9.054.488	8.919.185	8.689.257	8.758.955
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-48.353	57.007	78.720	252.506
Δικαιώματα μειοψηφίας από απόκτηση θυγατρικής	0	349.988	0	0
Ανταλλαγή ιδίων μετοχών	0	710.000	0	710.000
Διανεμηθέντα μερίσματα (Αγορές) / πωλήσεις ιδίων μετοχών	-614	-266.504	-614	-266.504
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2011 και 30.09.2010 αντίστοιχα)	9.005.523	9.769.675	8.767.365	9.454.957

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)									
(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	01.01-30.09.2011	01.01-30.09.2010	01.07-30.09.2011	01.07-30.09.2010	01.01-30.09.2011	01.01-30.09.2010	01.07-30.09.2011	01.07-30.09.2010	
Κύκλος εργασιών	4.652.920	4.265.023	1.246.482	1.907.599	2.704.188	3.320.676	808.035	1.283.608	
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	2.647.228	2.577.418	695.123	1.608.556	1.061.283	1.756.912	332.152	671.705	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	233.822	282.748	-59.205	351.236	278.256	457.704	89.738	165.953	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	22.101	140.766	-104.378	284.695	108.400	328.554	55.346	91.509	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-48.353	57.007	-150.304	256.249	78.720	252.506	34.801	91.509	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0	0	0	0	0	
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες (Α)</b>	<b>-48.353</b>	<b>57.007</b>	<b>-150.304</b>	<b>256.249</b>	<b>78.720</b>	<b>252.506</b>	<b>34.801</b>	<b>91.509</b>	
-Ιδιοκτήτες μητρικής	8.830	31.460	-67.007	230.703	78.720	252.506	34.801	91.509	
-Δικαιώματα μειοψηφίας	-57.183	25.547	-83.297	25.547	0	0	0	0	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0	0	0	0	0	
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)</b>	<b>-48.353</b>	<b>57.007</b>	<b>-150.304</b>	<b>256.249</b>	<b>78.720</b>	<b>252.506</b>	<b>34.801</b>	<b>91.509</b>	
-Ιδιοκτήτες μητρικής	8.830	31.460	-67.007	230.703	78.720	252.506	34.801	91.509	
-Δικαιώματα μειοψηφίας	-57.183	25.547	-83.297	25.547	0	0	0	0	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,0010	0,0022	0,0018	0,0169	0,0087	0,0175	0,0825	0,0067	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.494.600	1.587.336	124.526	877.618	1.309.813	1.618.379	397.370	575.921	

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες επωνυμίες και διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία η μητρική Εταιρεία συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο, η σχέση συμμετοχής (άμεση ή έμμεση) καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30.09.2011, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 3 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων. 2. Για την κατάρτιση των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας και του Ομίλου την 31.12.2010. 3. Επί των ακινήτων του Ομίλου και της Εταιρείας υπάρχουν εμπράγματα βάρη, το ύψος των οποίων ανερχόταν στο ποσό των ευρώ 3,4 εκ. στις 30.09.2011. 4. Δεν υφίστανται επίδικες ή υπό διαίτησά διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου. 5. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 15 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων. 6. Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν σχηματισθεί από την Εταιρεία και τον Όμιλο για κάθε μια από τις ακόλουθες περιπτώσεις έχουν ως ακολούθως:

	Όμιλος	Εταιρεία
i) για τις πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαίτησά διαφορές Ευρώ	0	0
ii) για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις Ευρώ	90.000	80.000
iii) λοιπές προβλέψεις Ευρώ	0	0
Σύνολο	90.000	80.000

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	0 €	0 €
β) Έξοδα	0 €	0 €
γ) Απαιτήσεις	0 €	956.317 €
δ) Υποχρεώσεις	0 €	0 €
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	86.894 €	86.894 €
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	246.268 €	246.268 €
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0 €	0 €

9. Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου υπάρχουν 13.991 μετοχές της Εταιρείας που κατέχονται από την ίδια την Εταιρεία, κόστους κτήσης ευρώ 5.915. 10. Δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο ενώ είχαν ενσωματωθεί είτε στην αμέσως προηγούμενη περίοδο, είτε στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης. 11. Δεν υπάρχουν λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους στην τρέχουσα περίοδο.

Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2011

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΤΣΙΑΤΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Α.Δ.Τ. Ι 078850

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΝΤΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΡ. ΑΔ. 31296

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΑΝΥΦΑΝΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

Α.Δ.Τ. Ν 161703